
Página 1 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2023. 
 
 

  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, torna público a ADJUDICAÇÃO do procedimento 
licitatório modalidade, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA A SER FORNECIDA 
NAS OFICINAS DE CURSOS NO CRAS, de acordo com a ata, aos licitantes abaixo 
descritos. 
 
AMARAL E KAIBERS LTDA ME  
CNPJ: 16.846.306/0001-01 
VALOR TOTAL:  49,884,55 (Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos).  
 
JOAO GONCALVES DA SILVA NETO 07895922904 
CNPJ: 16.846.306/0001-01 
R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais).  
 
V FERREIRA LANCHONETE E PIZZARIA 
CNPJ: 07.387.920/0001-53 
R$ 3.758,00 (Três Mil e Setecentos e Cinquenta e Oito Reais).  
 

 
Diamante do Sul, 25 de julho de 2023. 

 
 
 
 

 
 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira  

Página 2 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2023 

 
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes 
vencedores abaixo: 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PARTES: 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 

Contratado AMARAL E KAIBERS LTDA ME  
CNPJ: 16.846.306/0001-01 
VALOR TOTAL:  49,884,55 (Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos).  
ATA N°: 39/2023 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 

Contratado: JOAO GONCALVES DA SILVA NETO 07895922904 
CNPJ: 16.846.306/0001-01 
R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais).  
ATA N°: 40/2023 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 

Contratado: V FERREIRA LANCHONETE E PIZZARIA 
CNPJ: 07.387.920/0001-53 
R$ 3.758,00 (Três Mil e Setecentos e Cinquenta e Oito Reais).  
ATA N°: 41/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA A SER FORNECIDA NAS 
OFICINAS DE CURSOS NO CRAS. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2054 PPAS- PROGRAMA PISO PARANAENSE DE ASSISTENCIA SOCIAL 

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

02250 00767 1005/03/99/01/01 Transferências Voluntárias Públicas Estaduais 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

02480 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2063 PROGRAMA PSB FAMILIA PAIF 

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

03010 00725 1006/03/99/01/02 Transferências Voluntárias Públicas Federais 

02570 00934 1006/03/99/01/02 Transferências Voluntárias Públicas Federais 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

Página 3 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

02600 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 
 
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2023 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FORO: Guaraniaçu-Pr. 
 
 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 4 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
 
                                                  

 
                                  DECRETO Nº 3058/2023 

                                  DATA: 25/07/2023 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município,  

 

                                                     RESOLVE 
                                           

                                                          Art. 1º Conceder aposentadoria por 
tempo de contribuição ao Senhor Divonsir Beiras, nomeado para exercer o 
cargo efetivo  de Operador de Máquinas Rodoviárias,  através do Decreto 

1297/11 de 08/08/2011, com benefício sob nº 2066730542 de 
05/07/2023. 

 
 
   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 25 de julho de 

2023. 
 
 

          Darci Tirelli 
     Prefeito Municipal 

Página 5 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06/2023 
                                        CONCURSO PÚBLICO 001/2022 
 
 
                 O Município de Diamante do Sul, através de seu representante legal, 
CONVOCA, as pessoas abaixo relacionadas, aprovadas no Concurso Público nº 
001/2022, a comparecerem na Prefeitura Municipal de 25/07/2023 a 04/08/2023, 
munidos de cópia da documentação a seguir:  
 
 certidão de nascimento ou casamento 
 certidão de filhos menores 
 PIS/PASEP 
 01 foto 3x4 

 Demais documentos constantes nos ítens 2.1 a 2.15 do Edital de Concurso 
 Demais documentos solicitados pelo Departamento de RH 
 Exames admissionais 
 
CARGO:Assistente de Serviços Gerais 
 
3º lugar: Charles da Rocha 
4º lugar: Diego Bueno de Lima 
 
CARGO: Professor 
 
3º lugar: Mariane Ribeiro da Paz 
 
CARGO: Enfermeiro 
 
1º lugar:  Ana Paula Marques 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 6 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 

 
 
 
     O não cumprimento no prazo previsto implica na tácita desistência da vaga. 
 
 
 
 
            Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul 25 de julho de 2023 
 
 
                                                               Darci Tirelli 
                                                            Prefeito Municipal 

Página 7 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 
EDITAL N.º 05/2023  

 

Página 1 de 5 

O Prefeito de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital nº 
01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão 
Organizadora de Concursos, instituída através da Portaria nº 806/2023, resolve, 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
1º - A divulgação das notas da prova escrita e prática do Concurso Público nº 01/2023, nos termos da legislação pertinente e das 
normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023. 
 
ACS- ALTO CASC -B HERVAL -V UNIÃO -HERVAL BON. 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

169509 MARCIO BALCEVICZ 15/11/1979 24,00 12,00 16,00 8,00 60,00 Classif. 

170565 CLEVERSON FELIPE AMARAL 14/04/2000 16,00 12,00 18,00 8,00 54,00 Classif. 

170282 LUCIANA SUBTIL DE LARA VOLPI 08/06/1982 24,00 8,00 10,00 6,00 48,00 Desc. 

170388 LAIS RODRIGUES FINGER 19/07/1995 24,00 4,00 4,00 12,00 44,00 Desc. 

171100 ELOISA NERI RODRIGUES 25/11/2005 20,00 4,00 14,00 6,00 44,00 Desc. 

169568 JOSELIA ZANELLA SIASKOWSKI DA SILVA 12/06/1988 20,00 6,00 8,00 6,00 40,00 Desc. 

170219 LUCAS DE MOURA FERREIRA 16/11/1998 12,00 8,00 10,00 10,00 40,00 Desc. 

170620 ELORAYNE DANUBIA SANTOS DA SILVA 17/06/2002 24,00 2,00 6,00 6,00 38,00 Desc. 

170661 JAINE PIRES SANTETTI 05/09/2002 20,00 2,00 8,00 8,00 38,00 Desc. 

170708 TALIA RAIMUNDO DE MOURA 20/09/2000 16,00 8,00 10,00 2,00 36,00 Desc. 

169538 EZEQUIAS COUTO DUARTE 22/01/2002 16,00 4,00 8,00 8,00 36,00 Desc. 

169293 ANA PAULA DE SOUZA 01/01/2003 16,00 6,00 6,00 6,00 34,00 Desc. 

169423 GABRIEL MARTINS PEREIRA 19/08/2002 16,00 4,00 10,00 2,00 32,00 Desc. 

169634 JOANA DARQUE PORTES SANTOS 30/05/1987 8,00 4,00 14,00 6,00 32,00 Desc. 

169111 ANAJARA ALVES DAS NEVES 05/09/1997 8,00 6,00 10,00 4,00 28,00 Desc. 

169391 MATEU JOSE CHOPENSKI 01/05/2000 4,00 6,00 6,00 4,00 20,00 Desc. 

 
ACS- RIO DA ANTA - ERVALZINHO - FAZ. N S LOURDES 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

170076 DIONATAN DE FRANCA BASSANI 13/10/1990 28,00 10,00 12,00 10,00 60,00 Classif. 

170625 MARCOS ALVES ORTIZ 21/08/1984 28,00 10,00 6,00 8,00 52,00 Classif. 

170857 TATIANA NUNES DOS SANTOS 24/12/2000 24,00 6,00 12,00 4,00 46,00 Desc. 

169270 RAFAELA DA SILVA 06/08/1999 16,00 8,00 10,00 10,00 44,00 Desc. 

169346 JUNIOR ALVES DAS NEVES 29/02/2004 12,00 6,00 6,00 8,00 32,00 Desc. 

 
ACS- PINHALZINHO - SERRARIA TONET 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

170408 ALLANA CRISTINA KAIBERS MORAES 01/05/2000 28,00 6,00 12,00 12,00 58,00 Classif. 

170534 CHARLES DA ROCHA 03/04/1993 24,00 8,00 12,00 8,00 52,00 Classif. 

169277 GISELE RIBEIRO PIRES 26/06/2001 12,00 12,00 6,00 10,00 40,00 Desc. 

170789 CRISLAYNE ALVES DA SILVA 03/02/1997 16,00 4,00 8,00 6,00 34,00 Desc. 

170761 MARIA RITA ALVES 25/07/1982 12,00 8,00 10,00 4,00 34,00 Desc. 

170444 CAROLINA RAFAEL WEIBER 08/09/1995 12,00 6,00 8,00 8,00 34,00 Desc. 

170325 SANDRIELE FRANCA CAIGAR 26/03/1999 4,00 2,00 10,00 10,00 26,00 Desc. 

170391 MARINES MOREIRA ANDRE TIRELLI 10/05/1987 12,00 2,00 8,00 2,00 24,00 Desc. 

170387 JUSSARA MARIA MARTINS 19/03/1997 8,00 8,00 4,00 2,00 22,00 Desc. 

169965 EDIVAN DE LIMA SILVEIRA 02/03/2001 12,00 4,00 2,00 0,00 18,00 Desc. 

169891 JOAO PAULO DE OLIVEIRA FREITAS 24/04/2004 4,00 2,00 2,00 4,00 12,00 Desc. 

169403 ALISSON DANIEL F. AMARAL DAS NEVES 30/04/2002         Aus. Desc. 

 
CONDUTOR DE VEÍCULOS 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF. 

169982 MAXUEL DE FRANCA BASSANI 09/09/1994 32,00 14,00 16,00 8,00 70,00 100,00 88,00 Classif. 

169317 DENIZ GERRY PINHEIRO DOS SANTOS 20/09/1984 36,00 14,00 12,00 2,00 64,00 90,00 79,60 Classif. 

170870 TARLIS HENRIQUE BUSATTA 15/12/1993 32,00 12,00 14,00 6,00 64,00 Aus.   Desc. 

169254 EDSON LOPES DA SILVA 13/01/1994 24,00 12,00 14,00 8,00 58,00 Aus.   Desc. 

170389 PEDRO MACHADO DE OLIVEIRA 29/06/1982 16,00 12,00 18,00 4,00 50,00 Aus.   Desc. 

Página 8 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 
EDITAL N.º 05/2023  

 

Página 2 de 5 

170834 AVACIR RODRIGUES 01/05/1979 24,00 6,00 8,00 6,00 44,00     Desc. 

169669 JOAO MARIA MENDES 22/01/1961 12,00 12,00 2,00 6,00 32,00     Desc. 

169506 JAIME GALINSKI 22/07/1975 12,00 10,00 6,00 4,00 32,00     Desc. 

170462 CELEANDRO FERNANDES QUADROS 08/10/1985         Aus.     Desc. 

 
DENTISTA 20 H 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

168971 SIMONE CRISTINA DA SILVA 12/04/1987 28,00 12,00 16,00 10,00 66,00 Classif. 

169404 AURICK BALDWIN B. VILAS BOAS 09/04/1996 24,00 10,00 18,00 10,00 62,00 Classif. 

169556 RAFAELA MIERZVA CONJUNSCKI 08/06/1998 24,00 8,00 16,00 14,00 62,00 Classif. 

169728 LUIZ FELIPE KUIAVSKI LOURENCO 07/01/1999 20,00 14,00 14,00 10,00 58,00 Classif. 

169851 STEPHANE JULIANE OLIVEIRA LIMA 31/07/2003 20,00 12,00 4,00 6,00 42,00 Desc. 

 
FARMACÊUTICO 40 H 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

169705 PIETRA SCHUCK PRESTES 17/04/1997 28,00 8,00 10,00 14,00 60,00 Classif. 

170809 KALUANI TAINA VERONEZE 12/04/1996 20,00 6,00 10,00 14,00 50,00 Classif. 

170568 GIOMARA RICARDO DE SOUZA 21/06/1995 8,00 12,00 12,00 12,00 44,00 Desc. 

169714 JANICE MARIA MEDENSKI 17/09/1994 12,00 6,00 12,00 12,00 42,00 Desc. 

 
FISCAL DE FECHOS E ESTRADAS 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

169084 LUCIANO JOSE PEREZ 19/10/1978 28,00 10,00 16,00 12,00 66,00 Classif. 

170937 LUAN HYPOLITO PINHEIRO 15/01/2006 16,00 8,00 18,00 14,00 56,00 Classif. 

170921 ALESANDRO DOS SANTOS DA ROSA 01/03/1995 16,00 6,00 18,00 14,00 54,00 Classif. 

169575 DANIEL DAMBROSO 04/02/1988 28,00 6,00 12,00 6,00 52,00 Classif. 

170204 IVOIR DE OLIVEIRA TOMAZ 14/06/1996 20,00 4,00 12,00 8,00 44,00 Desc. 

170662 LUIS CARLOS DE ARRUDA 05/08/1975 12,00 10,00 12,00 6,00 40,00 Desc. 

170236 ROMARIO ELIAS CRISPI DA ROSA 26/07/1996 12,00 6,00 8,00 10,00 36,00 Desc. 

170537 DANIEL DOS SANTOS PILOTTO 10/03/1998 8,00 8,00 6,00 10,00 32,00 Desc. 

169341 JOSE CARLOS VIEIRA 23/03/2001 16,00 2,00 10,00 2,00 30,00 Desc. 

170885 JUVENAL DA CRUZ CAMPANHOLI 04/04/1965 12,00 2,00 10,00 2,00 26,00 Desc. 

170252 VALDECIR PAIN 12/07/1969 4,00 4,00 12,00 6,00 26,00 Desc. 

170876 VENCESLAU LIBER NETO 03/10/1980 8,00 2,00 10,00 4,00 24,00 Desc. 

169601 FLAVIELE TONKIEL 22/12/1997 8,00 6,00 6,00 2,00 22,00 Desc. 

170705 AGINALDO GERSON BORGES 28/11/1993         Aus. Desc. 

170895 GILCIMAR DE FREITAS 07/04/1982         Aus. Desc. 

170527 JOAO FRANCISCO CHARAVARA 17/04/1980         Aus. Desc. 

170977 JULIANO PORTES 15/04/1982         Aus. Desc. 

 
GARI COLETADOR DE LIXO 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

170314 VANDERLEI DOS SANTOS PEREIRA 17/05/1986 36,00 14,00 18,00 14,00 82,00 Classif. 

170208 EZEQUIEL DA LUZ BEIRAS 02/10/1993 36,00 14,00 18,00 12,00 80,00 Classif. 

171098 CLEVERSON JOSE DE OLIVEIRA 19/03/1990 36,00 12,00 18,00 12,00 78,00 Classif. 

170407 LEANDRO PIRES CARDOZO 12/05/1993 32,00 14,00 20,00 8,00 74,00 Classif. 

170381 CRISTHIAN MATHEUS ANTUNES FIGUEIREDO 12/06/1995 32,00 14,00 18,00 8,00 72,00 Classif. 

169893 LEANDRO JUNIOR BARATIERI 02/06/2005 28,00 10,00 12,00 4,00 54,00 Classif. 

170858 CLAUDINEI APARECIDO DA ROSA 07/11/1993 24,00 12,00 4,00 4,00 44,00 Desc. 

169754 OSNI MACHADO DE OLIVEIRA 08/02/1982 12,00 12,00 14,00 2,00 40,00 Desc. 

170050 ADENILSON PIRES CARDOSO 17/09/1985 12,00 12,00 8,00 6,00 38,00 Desc. 

170916 ANTONIO CLEVERSON DA SILVA DOMINGUES 01/10/1996         Aus. Desc. 

170327 DENILSON RIBEIRO CORREIRA 08/06/1981         Aus. Desc. 

169071 FABIO SILVEIRA DE SOUZA 12/02/2001         Aus. Desc. 

170901 GEVERSON COSME VALCARENGHI * 06/05/1993         Aus. Desc. 

170471 JOAO PAULO GOES DE SOUZA 29/08/2001         Aus. Desc. 

170528 LUCAS BORTOLUZZI DA COSTA 20/01/1999         Aus. Desc. 

 

Página 9 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 
EDITAL N.º 05/2023  

 

Página 3 de 5 

 
INSPETOR DE ALUNOS 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

168889 LETICIA RODRIGUES FERREIRA 27/01/2004 36,00 8,00 16,00 12,00 72,00 Classif. 

170264 TEREZINHA APARECIDA RODRIGUES INACIO 18/11/1992 36,00 10,00 14,00 10,00 70,00 Classif. 

170357 LUCILENE CORDEIRO DA ROCHA 23/12/1991 32,00 4,00 16,00 12,00 64,00 Classif. 

170554 SARAH ANDRESSA DE ARAUJO ANTUNES 24/09/2003 32,00 4,00 16,00 12,00 64,00 Classif. 

168924 JOSIELI DE PAULA MATIAS 04/02/1994 32,00 10,00 12,00 8,00 62,00 Classif. 

170905 MARCOS JEAN DOS SANTOS 29/06/1993 24,00 8,00 14,00 12,00 58,00 Classif. 

170175 MIRIAN BEIRAS 30/04/1995 28,00 8,00 8,00 10,00 54,00 Classif. 

170866 MONICK RIBEIRO RAIMUNDO 10/10/2005 28,00 8,00 8,00 10,00 54,00 Classif. 

169250 FELIPE GALINSKI CARDOSO 01/04/1995 28,00 10,00 6,00 8,00 52,00 Classif. 

169147 VITORIA EDUARDA SOARES CARRIEL 15/03/2005 20,00 8,00 14,00 8,00 50,00 Classif. 

170187 KARLA CORDEIRO SANTOS 14/05/2005 32,00 0,00 10,00 6,00 48,00 Desc. 

169717 ANDREIA FERREIRA 05/04/1992 28,00 4,00 10,00 6,00 48,00 Desc. 

168903 MARLISE ELIAS CRISPIM DA ROSA 28/06/2000 28,00 4,00 6,00 8,00 46,00 Desc. 

170503 ALANE RAFAELA DO VALE SURMAS DINIZ 04/06/1993 28,00 2,00 8,00 6,00 44,00 Desc. 

170760 ADEMIR MORAIS MACHADO 27/01/1979 24,00 4,00 8,00 6,00 42,00 Desc. 

169748 ANDRESSA FERREIRA 17/10/1996 24,00 6,00 6,00 4,00 40,00 Desc. 

170409 MARCIA CAMARGO DOS SANTOS 25/07/1993 20,00 2,00 10,00 8,00 40,00 Desc. 

170943 THAINARA DE LIMA SILVEIRA 07/12/1999 24,00 4,00 2,00 8,00 38,00 Desc. 

170073 IVONIR PIRES CARDOZO 25/07/1990 20,00 4,00 6,00 8,00 38,00 Desc. 

170205 ANDRESSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 25/07/1997 20,00 4,00 4,00 6,00 34,00 Desc. 

169083 CARLA GALINSKI DE MELO 12/07/1988 16,00 2,00 14,00 2,00 34,00 Desc. 

171059 LUIZ FELIPE LIMA CEOLIN 25/10/1996 16,00 2,00 10,00 6,00 34,00 Desc. 

170660 DANIEL CARDOZO SANTOS 25/01/2003 12,00 6,00 8,00 8,00 34,00 Desc. 

170538 SIRLEI MARLENE CABRAL DE LIMA 01/06/1986 16,00 6,00 4,00 6,00 32,00 Desc. 

170932 RENATA KOHL 23/06/1996 16,00 2,00 4,00 8,00 30,00 Desc. 

170267 FATIMA FELIZARDO DA ROCHA 05/07/1997 16,00 6,00 4,00 4,00 30,00 Desc. 

169635 ANTONIO MARCOS BATISTA 12/06/1972 12,00 4,00 8,00 6,00 30,00 Desc. 

169894 SILVANA TEIXEIRA DE FREITAS 31/03/1985 16,00 6,00 4,00 2,00 28,00 Desc. 

168875 LUCELIA DE LARA BARTZ 12/01/1965 12,00 6,00 6,00 2,00 26,00 Desc. 

170269 VERENICE JULIA DA ROSA 01/01/1996 20,00 2,00 2,00 0,00 24,00 Desc. 

170285 CLAUDIA FERNANDA SCHERBAI 15/06/1978 4,00 8,00 2,00 2,00 16,00 Desc. 

170530 JENNIFER SABRINA COUTO DE MATTOS 21/01/2005         Aus. Desc. 

169656 LUANA ALVES DA SILVA 14/04/2005         Aus. Desc. 

170827 LUCAS EMANUEL DE OLIVEIRA MENDES 19/07/1992         Aus. Desc. 

170452 ROBERTA JANNY DA SILVA SIMIAO FERREIRA 15/12/1988         Aus. Desc. 

171030 SUZAMARA GONCALVES DA LIZ 20/09/1979         Aus. Desc. 

170902 VIVIANE MACEDO ZUCONELLI 26/12/1999         Aus. Desc. 

 
MÉDICO CLÍNICO GERAL 40 H 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

170231 GABRIEL SEIJI HAYAKAWA 16/05/1994 40,00 14,00 18,00 10,00 82,00 Classif. 

170972 GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE 06/06/2000 36,00 10,00 14,00 18,00 78,00 Classif. 

170987 FRANCIS VINICIUS BACCHINI FRANCISCO 23/02/1982 36,00 8,00 10,00 8,00 62,00 Classif. 

170030 ROSANGELA NUNES RAMOS 26/10/1973 36,00 6,00 4,00 12,00 58,00 Classif. 

168977 GABRIELLE DE PAULA DOS SANTOS 17/04/2003 32,00 4,00 8,00 10,00 54,00 Classif. 

170589 JULIO CESAR BERLANDA 27/08/1976         Aus. Desc. 

168902 GUILHERME BOCALON NETO 13/11/1981         Aus. Desc. 

169475 LEDIANE MENDONCA DIAS 02/03/1984         Aus. Desc. 

170201 RAFAEL RAMOS SANTOS DIAS 16/01/1997         Aus. Desc. 

 
MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF. 

168962 LUIZ PIRES CARDOSO 08/01/1972 40,00 16,00 20,00 16,00 92,00 100,00 96,80 Classif. 

170926 JORGE DE OLIVEIRA 02/08/1986 40,00 16,00 20,00 14,00 90,00 100,00 96,00 Classif. 

169196 HELITON RODRIGUES INACIO 16/07/1995 40,00 16,00 20,00 14,00 90,00 100,00 96,00 Classif. 

Página 10 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 
EDITAL N.º 05/2023  

 

Página 4 de 5 

169463 VALDIR DA SILVA CAIGAR 21/05/1962 40,00 14,00 18,00 16,00 88,00 100,00 95,20 Classif. 

170893 JOAO EDUARDO SIQUEIRA CORREIA 01/02/2003 40,00 14,00 16,00 16,00 86,00 100,00 94,40 Classif. 

169917 DANIEL JOSE LUQUINE CHAVES 01/02/1999 40,00 12,00 18,00 14,00 84,00 100,00 93,60 Classif. 

169582 MARCIO CASSIANO EGGERT 18/06/1978 36,00 16,00 20,00 12,00 84,00 100,00 93,60 Classif. 

169708 ANDERSON JAIR BRAND 25/05/1982 32,00 16,00 18,00 12,00 78,00 100,00 91,20 Classif. 

170744 EMERSON LARA BANCK 23/11/1992 32,00 16,00 18,00 12,00 78,00 100,00 91,20 Classif. 

171067 VALDINEZ DEONEL SANTOS 15/05/1993 40,00 12,00 16,00 4,00 72,00 100,00 88,80 Classif. 

170448 MANOEL ALVES HARTT 21/05/1966 28,00 18,00 16,00 8,00 70,00 100,00 88,00 Classif. 

170233 ARIVAL FERNANDES 11/07/1964 24,00 14,00 20,00 8,00 66,00 100,00 86,40 Classif. 

170176 ALEXANDRE DE SOUZA GONCALVES 07/05/1996 36,00 14,00 2,00 8,00 60,00 100,00 84,00 Classif. 

170981 FRANCIEL ALVES 22/11/1995 24,00 10,00 12,00 6,00 52,00 75,00 65,80 Classif. 

170238 ROSILDA DE FATIMA SIQUEIRA CORREIA 18/11/1967 32,00 20,00 10,00 14,00 76,00 Aus.   Desc. 

169551 ANTONIO DA SILVA VIEIRA 15/12/1986 28,00 14,00 20,00 8,00 70,00 Aus.   Desc. 

170634 ALESANDRO FERNANDES DE QUADROS 10/06/1982 32,00 14,00 10,00 6,00 62,00 Aus.   Desc. 

170944 DANIEL ALEXANDRE DE SOUZA 06/07/1997 28,00 8,00 4,00 4,00 44,00     Desc. 

170854 VITALINO MACHADO ALBUQUERQUE 25/09/1975 20,00 4,00 14,00 6,00 44,00     Desc. 

169743 VALDAIR DOS SANTOS GONCALVES 08/08/1990 20,00 12,00 4,00 4,00 40,00     Desc. 

170143 JOAO MARIA ALVES 23/06/1979 12,00 8,00 12,00 6,00 38,00     Desc. 

170729 SILVESTRE FERNANDES 17/12/1966         Aus.     Desc. 

170794 FRANCISCO TADEU CALDAS 19/11/1972         Aus.     Desc. 

170965 HUDSON LIMA DE MATOS 08/05/1973         Aus.     Desc. 

 
OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF. 

169308 ORACILDO SIQUEIRA SILVEIRA 29/08/1979 28,00 16,00 14,00 10,00 68,00 100,00 87,20 Classif. 

169817 SERGIO MARQUES SUBTIL DE LARA 31/03/1991 24,00 10,00 20,00 4,00 58,00 100,00 83,20 Classif. 

170380 JULIANO DE MOURA SENDOSKI 22/10/1998 36,00 16,00 16,00 12,00 80,00 85,00 83,00 Classif. 

170385 CHRISTIAN GADIEL DE SOUZA 27/07/1995 28,00 16,00 18,00 10,00 72,00 90,00 82,80 Classif. 

169181 DAVID ALVES ORTIZ 02/08/1986 24,00 16,00 10,00 4,00 54,00 100,00 81,60 Classif. 

169453 EDSON JUNIOR NARCISO DOS SANTOS 06/10/1993 32,00 12,00 8,00 8,00 60,00 85,00 75,00 Classif. 

169853 MARCOS DA CUNHA MENESES 17/08/1972 28,00 16,00 14,00 6,00 64,00 80,00 73,60 Classif. 

169125 FELIPE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 16/02/2001 24,00 14,00 10,00 8,00 56,00 70,00 64,40 Classif. 

170307 CASSIANO MACIEL FINGER 23/11/1988 16,00 8,00 12,00 6,00 42,00     Desc. 

170118 JOAO VALDERI RIBEIRO FERREIRA 02/02/1981 0,00 6,00 0,00 4,00 10,00     Desc. 

169138 FERNANDO JANKE PEDROSO 31/07/1985         Aus.     Desc. 

169904 FERNANDO FELIZARDO DA ROCHA 25/06/1995         Aus.     Desc. 

170270 JOSE AILTON LIMA PEREIRA 28/09/2004         Aus.     Desc. 

 
PEDREIRO 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

170899 VALDIR NESTOR DE ANDRADE 01/10/1995 32,00 16,00 20,00 10,00 78,00 Classif. 

168928 ADAIR SIQUEIRA DE SOUZA 25/10/1964 28,00 8,00 10,00 6,00 52,00 Classif. 

170983 JOCELIO RODRIGUES DA COSTA 04/12/1978 28,00 6,00 10,00 6,00 50,00 Classif. 

169557 PEDRO DE FREITAS 25/07/1966         Aus. Desc. 

 
PSICÓLOGO 40 H 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

170137 VIVIANE ARRUDA SANCHES 01/12/1998 24,00 10,00 16,00 12,00 62,00 Classif. 

170767 FRANCIELI MACHADO 27/09/1982 32,00 10,00 4,00 6,00 52,00 Classif. 

168966 VANIA DE SOUZA CRISTO SILVA 18/06/1992 28,00 8,00 6,00 4,00 46,00 Desc. 

170199 LEIDIANE APARECIDA VIANA FERREIRA 08/08/1994         Aus. Desc. 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

169604 ANA FLAVIA RIBEIRO PILOTTO 15/04/2004 24,00 8,00 10,00 14,00 56,00 Classif. 

169543 EDIVANIA SANTOS NERY 20/02/1985 20,00 12,00 12,00 8,00 52,00 Classif. 

 
 

Página 11 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 
EDITAL N.º 05/2023  

 

Página 5 de 5 

TÉCNICO EM LICITAÇÃO 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

169542 CRISTINA SANTOS NERI 20/01/1988 40,00 12,00 16,00 16,00 84,00 Classif. 

170658 VALMIR NENEVE CARVALHO 16/02/1969 32,00 14,00 18,00 18,00 82,00 Classif. 

168890 CRISTIANE CAVICHIOLI ROSSET 18/09/1994 32,00 14,00 18,00 18,00 82,00 Classif. 

171093 EDIVALDO DUARTE DA SILVA 08/09/1988 24,00 12,00 18,00 16,00 70,00 Classif. 

169662 ADRIANE GERALDINA DUFFEK 13/03/1989 28,00 12,00 18,00 8,00 66,00 Classif. 

170290 MARISA ARBOLEIA 01/12/1990 16,00 8,00 18,00 18,00 60,00 Classif. 

170321 WILLYANN JUNIOR DA SILVA 06/07/1992 20,00 10,00 20,00 6,00 56,00 Classif. 

170792 EBERTON LARA BANCK 23/11/1992 28,00 6,00 10,00 8,00 52,00 Classif. 

169222 LUCAS PIRES SANTETTI 19/08/2000 20,00 12,00 12,00 8,00 52,00 Classif. 

170317 JOYCELAINE GOMES QUADRA PIEREZAN 09/12/1993 16,00 4,00 8,00 12,00 40,00 Desc. 

169540 ROSE LEANDRA DE MOURA 29/09/1985 16,00 8,00 2,00 6,00 32,00 Desc. 

169199 RAFAEL FERREIRA LIMA 16/11/1983         Aus. Desc. 

169245 TALITA HELENA SANTOS DA SILVA 23/02/1997         Aus. Desc. 

* candidato autodeclarado afrodescendente. 
** candidato portador de deficiência. 
 
Legenda: 
LP       – Nota obtida em Língua Portuguesa 
MAT  – Nota obtida em Matemática 
CG     – Nota obtida em Conhecimentos Gerais  
CE      – Nota obtida em Conhecimentos específicos 
PE      – Nota da Prova Escrita 
PP      – Nota da Prova Prática 
NF      – Nota Final 

 
Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e 
classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003). 
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos; 
c) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem). 
 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Diamante do Sul/PR,  25 de julho de 2023. 
 
 
 

Darci Tirelli  
Prefeito de Diamante do Sul - PR 

 
 

Clarivonete Aparecida Guerra 
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos 

Município de Diamante do Sul - PR 

Página 12 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             
e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 
Portaria Nº 819/2023 
Data: 24/07/2023 

                                . 
  O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
                                                     RESOLVE 
 
      
                                                           Art. 1º Conceder Férias a servidores 
efetivos, por tempo de exercício comprovado, conforme segue: 

 

NOME                               PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO 

João Carlos de 
Oliveira 

19/06/2020 a 19/06/201 18/07/2023 a 16/08/2023 

João Carlos de 
Oliveira 

19/06/2021 a 16/06/2022 17/08/2023 a 15/09/2023 

Sergio Ferreira Lopes 10/08/2020 a 10/08/2021 13/07/2023 a 22/07/2023 

Ana Paula Ribas 
Melo 

16/06/2022 a 16/06/2023 17/07/2023 a 26/07/2023 

Cedir Carriel dos 
Santos 

07/07/2022 a 07/02/2023 18/07/2023 a 16/08/2023 

Vitalino Machado 
Albuquerque 

15/06/2022 a 15/06/2023 20/07/2023 a 18/08/2023 

Marilise da Silva 
Cordeiro 

06/06/2022 a 06/06/2023 21/07/2023 a 19/08/2023 

Edilson Rodrigues de 
Oliveira 

01/06/2022 a 01/06/2023 10/07/2023 a 19/07/2023 

               
                                                          Art. 2º Conceder Licença Prêmio a servidor 
efetivo, por tempo de exercício comprovado, conforme segue: 

Página 13 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             
e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 

NOME                               PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO 

Maria Cirlene 
Raimundo 

19/01/2017 a 19/01/2021 24/07/2023 a 07/08/2023 

Deli Muner 21/02/2013 a 21/02/2018 20/07/2023 a 17/09/2023 

Eroni Gonçalves de 
Morais 

01/08/2021 a 01/08/2026 28/07/23 a 26/08/2023 

 
                                                          Art. 3º Conceder Licença maternidade à 
servidora Jocemara da Aparecida Cristo de Freitas, por 120 dias a contar de 
15/07/2023 e ate 11/11/2023.  
 
  
                                                           Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em 24 de julho de 2023.  

                 

                                                           Darci Tirelli 

                                                           Prefeito Municipal  

Página 14 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3057/23 
DATA: 25/07/2023 
 
             Súmula: Nomeia servidora para 
                            exercer cargo de provi-  
                            mento efetivo e dá outras  
                            providências . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            

                                                         Art. 1º Nomear  a Senhora Marlise Elias 
Crispim da Rosa,  RG 12.924.274-4 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão 
de Assessora de Departamento, Símbolo CC-4,  passando a fazer parte do 
Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Educação e 
Cultura, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 
 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 25 de julho de 2023. 

 
  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 15 de 15
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1832 - 25/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-07-25T19:59:33+0000




